47

1061, febrer, 10
 [A]  Car, doc. 2501.
 B.  Resumen, doc. 47.

Donació feta per Arnaldo, y sa muller Arsendis; a favor de 
Berenguer Borrell: De una heretat en Casserres ab facultat de fer 
Molins.

Feta a 4 del Idus de Fabrer del any 29. del Rey Enrich.
En poder de Ramon sacerdot. És original.

48

1061, juny, 2
Llorenç reconeix la manca de títol en l’adquisició per compra d’un lli-

nar ubicat a Àger i el restitueix a Sant Pere, se’n reserva l’usdefruit 
vitalici i accepta fer entrega de la tercera part dels fruits com a 
reconeixement de domini.

 A.  BC, perg. 4036, Car. 2123. 
 B.  Cartulari, doc. 107, f. 59r-v.
 D.  Resumen, doc. 55.
 a.  VILLANUEVA, Viage..., vol. IX, ap. XII p. 243.
 b.  CORREDERA, El Archivo..., doc. 5, pp. 227-228.

In nomine Domni. Ego Laurentius. Notum sit omnibus hoc 
scire uolentibus qui quedam femina, nomine Onoratta, uendidit 
mihi unum linarem in ualle de Ager sub ecclesia sancte Marie et 
fecit mihi inde cartam uendicionis. Et dum secure illud tenebam 
et iuste illum abere putabam, uenit soror eius, nomine Persona, 
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ante domnum Arnallum in Ager intus in camera et, presente 
Guilielmo iudice et Eriballo atque Berengario uicario, asistentibus 
clericis et laicis, dixit et afirmauit quod iniuste et sine ulla recti-
tudine tenebam predictum linare pro eo quod supradicta uenditrix 
nichil ibi habebat, quia mater earum, nomine Iaginta, pro anima 
sua in suo testamento illud dimiserat et ecclesiis de Ager dare 
iusserat; iudex autem ipsum testamentum requisiuit, sed nullus 
eum hostendere potuit quia, quando sarraceni ipsum castrum et 
uillam de Ager ceperunt, omnes scripturas quas ibi repererunt, 
cremauerunt et deleuerunt; set prefata mulier, que uocatur Per-
sona, supra altare sancti Martini de Ager uoluit iurare quia uiderat 
et audierat quando mater sua iamdicta in suo testamento, sicut 
superius est iamdictum, pro anima sua illum dimiserat. Ideoque 
ego, Laurentius supradictus, dum hoc uidi, ipsum sacramentum 
non recipi, set quod prefata mulier dicebat uerum esse recognoui, 
et ad opus sancti Petri prelibatum linare in manus Guilelmi Rei-
mundi dimisi et cum scriptura emptionis iachiui et tradidi in iure 
et dominio sancti Petri predicti de Ager; sic tamen ut, dum ego 
uiuus1 fuero, in seruicio sancti Petri per abates ipsius aecclesiae 
illum teneam et ex omnibus fructibus inde collectis semper inde 
fideliter terciam partem tribuam et, post mortem meam, solide et 
libere absque illius inquietudine et sine ulla reseruacione remaneat 
ad sanctum Petrum.

Quod est factum IIII nonas iunii primo anno regis Philipi.
Sig+num* Laurencii, qui hoc scribere iussi et firmaui et fir-

mare rogaui. Sig+num Arnal de Tost*. Heribaldus, portitor legis 
+*. Guilielmus, primiscrinius et iudex, ante cuius conspectum hoc 
fuit factum +*. Ermemirus, sacer +* . Miro, presbitero +*. Ademar, 
leuita +.

Amatus,2 leuita, qui hoc scripsit + in prefato die uel anno.

1. u escrita a sobre.  2. Darrere hi ha una lletra aparentment sense significat. 

49

1061, agost
Dalmau i la seva muller, Guisla, donen a Sant Pere d’Àger una vinya 

situada a Àger, a l’indret anomenat Monterol.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 821, Car. 1.965.
 B.  Cartulari doc. 231, f. 107v-108r.
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 C.  Resumen, doc. 49.

In nomine Domini. Ego, Dalmaz, et uxore mea, Gisla, donatores 
sumus Deo et domum sancti Petri de Aier. Per hanc scripturam 
donacionis nostre donamus namque ibi ad domum sancti Petri I 
uinea. Et est ipsa uinea infra teminos de castro de Aier, in locum 
que uocant Monterolo. Qui nobis aduenit ipsa uinea per donacione 
seniori nostro, domno Arnallo, et de coniuge eius, domna Arsindis, 
uel per qualicumque uoces. Et abet afrontaciones ipsa uinea de II 
partes, de oriente siue de occidente, in uineas de Lalla femina, et 
de meridie in ipso choschollare, et de quarta uero parte in uinea 
de Odrigo. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic dona-
mus ipsa uinea domno Deo et domum sancti Petri pro spe salutis 
uel pro redempcione animarum nostrarum cum suo solo et suos 
cepos et suis arboribus ab intecrum. Et, si quis ullus omo, qui 
contra hanc cartam donacionis siue elemosinaria inquietare uolu-
erit aut disrumpere, non uindicet, set in primis iram Dei inueniat, 
et cum Iuda qui Deum tradidit porcionem accipiat et peccatum 
nostrum anima illius sit obligatum, et ipsa uinea in quadruplum 
restituat cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista carta 
elemosinaria uel donacionis firmis et stabilis permaneat modo uel 
omnique tempore, et non sit disrupta. 

Hactum est hoc in mense1 agusti anno primo regnante Filipo 
reie.

Sig+num Dalmaz, Sig+num Gisla, qui ista carta donacionis 
siue elemosinaria rogauimus scribere et testes firmare. Ademar*, 
leuita +. Amatus, leuita +. Sig+num Reamballus, sacer +. Si+num 
Compan, sacer, +. Isarnus, sacer, +.

Miro, presbitero, rogatus scripsit et sub + die et anno quod 
supra.

1. mese. 

50

1061, novembre, 13
Bremon renuncia a totes les seves demandes a Arnau Mir de Tost, prin-